

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

на монтаж АТС

Основание:

Сметная стоимость

159137 руб.

Средства на оплату труда

46661 руб.

Нормативная трудоемкость

228 чел. час.

Смета составлена в ценах \_\_\_\_\_ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм-08-02-401-01	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ <sup>2</sup> С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК Козп=17,303 Кмат=3,734 Кэм=6,643 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=81% (НР = 25534.96 руб.) СП=52% (СП = 16392.81 руб.)	3,05	17426,44	605,71	53150,64	31316,17	1847,42	51,6	157,38
			100М	10267,6	68,35			208,47		
2	Цена поставщика	Витая пара, CAT.5E Enhanced, 2 пары	305	8,29		2528,45				
			М							
3	ТЕРм-10-06-034-12 Изм.Вып.И4-И8 2014	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ (применительно: монтаж розеток телефонных) Козп=17,303 Кмат=5,856 Кэм=7,523 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=85% (НР = 4137.29 руб.) СП=52% (СП = 2531.05 руб.)	10	732,9	252,85	7329	4069,7	2528,5	2	20
			КОРОБКА	406,97	79,77			797,7		
4	Цена поставщика	Розетка телефонная внешняя 1 порт RJ11	10	35,59		355,9				
			ШТ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРМ-10-01-001-02 Изм.Вып.И4-И8 2014	СТАТИВ С КРЕПЛЕНИЕМ СЕКЦИЯМИ ТИПА «РЕШЕТКА-2» ИЛИ МАГИСТРАЛЬНЫМИ ПРОГОНАМИ, МАССА ДО150 КГ, БЕЗ СБОРНОГО КАБЕЛЯ (применительно: монтаж АТС) Козп=17,303 Кмат=4,892 Кэм=8,361 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 2359.09 руб.) СП=48% (СП = 1665.24 руб.)	1	4054,97	378,5	4054,97	3337,06	378,5	16,4	16,4
			ШТ	3337,06	132,19			132,19		
6	ТЕРМ-10-01-002-04	ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ПРОВЕРКА И НАСТРОЙКА ОБОРУДОВАНИЯ АТСКУ АРБ, ВРД-4, ВРДВ, КП Козп=17,303 Кмат=17,303 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 4623.46 руб.) СП=48% (СП = 3263.62 руб.)	1	6935,21		6935,21	6799,21		29	29
			СТАТИВ	6799,21						

	Прямые затраты			74354,17	
	Материальные затраты			24077,61	
	Материалы учтенные расценками			21193,26	
	Материалы не учтенные расценками			2884,35	
	Основная зарплата			45522,14	
	Эксплуатация машин			4754,42	
	в тч ЗП машинистов			1138,36	
	Накладные расходы			36654,8	
	Сметная прибыль			23852,72	
	Итого			134861,69	
	Итого без НДС			134861,69	
	НДС		18 %	24275,1	
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ			159136,79	

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_